

Jnr. 334/1970.
AL/KMA.

U t s k r i f t

av pantebok nr. 13 (1894 - 1895) for Senja sorenskriverembete,
autorisert 31. mai 1394.

Fol. 417.

No 48. Delings og skyldsætningsforretning.

Aar 1895 den 12 juli indfandt vi fire undertegnede af fogden opnævnte skjønsmænd, Søren Svendsen Astria, Hans K. Hansen Lillenæs og supleanterne Larens Korneliusen Breidablik samt Oluf Pedersen Galnslåt, da de opsvante mænd, Peder Hansen Botten og Jakob Matheson Løkvik ved forfald var hindrede fra at møde, os paa gaarden **Giska**, gaards-no. 41, brugs-no.1, mtr.-no.164, løbe-no. 128) af skyld urev. 2 o 15 skil., ny 0 mk. 44 øre i Lenvikens thinglag, Hillesø herred for at skyldsatte en fra denne eiendom til Hans Karolius Olsen **Balsfjord** solgt parcel. Der fremlagdes fogdens opnævnelse af 6 juli 1895, som vedlægges forretningen, hvorefter til opmand valgtes Hans K. Hansen. Saavel sælger som kjøber var tilstede og fremlagde den indgaaede kjøbekontrakt. Di i denne fastsatte grændser for parcellen blev derpaa befarne og beskrives som følger: Paa den nordre side af "**Stien**" nede ved søen blev i et fast berg hugget x, derfra gaar skillet i fuldt øst til et berg hvori blev hugget x, derfra igjen i fuldt nord ned til søen paa den anden side, hvor der i et berg blev hugget x. Den aaaledes befarne og beskrevne parcel af eiendommen befandtes at utgjøre en to og tyvende del af

den samlede eiendom hvorefter parcellen, der er givet navnet "**Løngvær**", vil erholde i skyld to øre. Parcellen antages at yde tilstrækkelig sikkerhet for de paa samme faldende skatter. Det bemærkes, at de i nordvestlig retning liggende 2 mindre Holmer skal tilhøre parcellen. Det bevidnes, at eiendommen ikke tidligere laa i sameie, samt at det nye brug har faaet sine eiendele saavidt mulig samlede og erholdt en for fredning og benyttelse saa hensigtsmæssig form, som de stedlige forhold tillader. Parteme erklærede sig tilfreds med det passerede, hvorefter forretningen blev sluttet. Oluf Pedersen. Hans K. Hansen. Lorents Korneliusen. Søren M. Svendsen m.p.Pen.

Tinglyst 1. august 1895.